ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 15-2024-DIRSAPOL-1

“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS EXTRAORDINARIOS PARA EL ABASTECIVIENTO DE
LAS IPRESS A NIVEL NACIONAL - 6 ITEMS”

En el distrito de Miraflores, siendo las 18:00 horas del 30 de octubre del 2024, en los ambientes del Area
de Abastecimiento de la Direccidn de Sanidad de la PNP - DIRSAPOL, se constituyeron los miembros el
Comité de Seleccion designados mediante RESOLUCION JEFATURAL N2 035-2024-DIRSAPOL/UE 020-
UNIADM.SEC para cenducir la Subasta Inversa Electrénica N° 15-2024-DIRSAPOL-1, cuyo objeto es la
“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS EXTRAORDINARIOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS
IPRESS A NIVEL NACIONAL - 6 ITEMS”.

El quérum necesario que exige la norma de contrataciones del Estado se logrd con ia presencia de los
siguientes miembros:

Presidente Titular s MAYOR SPNP SILVIA LEIVA MORENO
Primer Miembro : HECTOR A. ARDILES HUISA
Segundo Miembro Titular : JORGE A. SANTA MARIA PACHECO

La sesidn tiene como meotivo dar inicio al Acto de revisidn y Admision de ofertas, asi como el otorgamiento
de |a buena pro de los items que conforman la Subasta Inversa Electrdnica N° 15-2024-DIRSAPOL-1.

l. ANTECEDENTES:

Con fecha 16 de octubre del 2024, el Comité de Seleccién de la DIRSAPOL publicd en el SEACE la
Subasta Inversa Electronica N° 15-2024-DIRSAPOL-1, 1a cual contempla seis (6) items, cuyos detalles y
valor referencial se muestran a continuacién:

Cuadro N° 01
Detalle de Madicamentos que serdn contratados

G INY 12,000
TRAMADOL CLORHIDRATO 50 MG TAB 200,000
CARVEDIL.OL 6.256 MG TAB 160,000
SODIO FOSFATO DIBASICO + SODIO FOSFATO MONOBASICO (B g
+16 g)/100 mL SOL RECTAL 133 mL
5 | TAMSULOSINA CLORHIDRATO 400 meg (0.4 MG) TAB LIB MODIF ‘ 300,000
SERTRALINA (COMO CLORHIDRATQO) 50 MG TAB 150,000

4,500

La reunidn del Comité de Seleccion se inicid tomando conocimiento a través de [a plataforma del
SEACE, respecto a los proveedores que, de acuerdo al cronograma establecido para el citado
procedimiento, registraron su participacion, de acuerdo al siguiente detalle:



Detalle de empresas registradas como participantes en el procedimiento de seleccidn

Cuadro N° 02

: ER . 'FECHA DE . CoL
Ne RUC : NOMBREORAlON SOCIAL - REGISTRO -+ | ESTADO -

QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA 2024-10-17

1 | 20100085225 | CERRADA - QUIMICA SUIZA 5. A.C. 09:40:10.0 Valido
2024-10-23

2 | 2010022070C | DIMEXA S.A. 14:25:23.0 Valido
2024-10-21

3 | 20100287791 | INSTITUTC QUIMIOTERAPICO S A 16:17:21.C Valido
2024-10-22

4 | 20123751664 | PROVERGAL SRL 18:20:06.0 Vélido
2024-10-21

5 | 20392764373 | DROGUERIA CADILLO S.A.C 17:42:59.0 Valido
2024-10-23

6 | 20459821652 | SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES 8.A.C. 15:47.03.0 Vélido
2024-10-18

7 | 20501584623 | ARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L. 09:10:42.0 Vélido
2024-10-17

8 | 20803794692 | NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C ; 08:40:18.0 Vélido
2024-10-21

9 | 20500882101 [ CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 15:06:41.0 Vélido
2024-10-17

10 | 20523672801 | DROGUERIA LIPHARMA S A.C. 10:48:51.0 Vélido
2024-10-21

11 | 205637700379 | QUIMFA PERU S.A.C. 13:36:21.0 Vilido
2024-10-22

12 | 20600852014 | MEDICAL STORE ASOCIADOS S.A.C. 12:01:00.0 Valido
2024-10-17

13 | 20601283353 | BLAU FARMACEUTICA PERU S.AC. 10:57:25.0 Vélido
2024-10-23

14 | 20601396123 | DROGUERIA IMPOFAR S.A.C. 16:58:44.0 Valido
MED FARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 2024-10-18

15 | 20601719321 |- MED FARMA S.AC. 12:58:30.0 Vélido
2024-10-17

16 | 20602532837 | GRUPO DISDROA S.A.C. 09:50:49.0 Valido
2024-10-18

17 | 20603867018 |F & S PHARMA S.A.C 09:06:46.0 Valido
2024-10-17

18 | 20804767513 | CL PHARMA E.|.R.L. 18:52:00.0 Valido
2024-10-23

19 1 206805688001 | CORPORACION LUVA PHARMA S.A.C, 17:05:12.0 Valido
2024-10-23

20 | 20605741640 | HEALTH GROUP PERU S A.C. 20:28:14.0 Valido
2024-10-17

21 | 20607197955 | YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 00:23:02.0 Vélido
2024-10-18

22 | 20607323713 | SANDAVA PHARMA E.I.R.L 09:43:57.C0 Vdlido
2024-10-18

23 | 20610558284 | CORPORACION RSFARMED S.A.C. 11:23.37.0 Vélido
2024-10-23

24 | 20610661816 | DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG ELR.L. 22:00:23.0 Valido

Asimismo, de acuerdo al cronograma establecide para la etapa de presentacidn de ofertas del citado

procedimiento, los postores que registraron ofertas se detallan a continuacion:

Cuadro N° 03
Detalle de partlcnpantes que reglstraron sus ofertas en el procedlmlento de seleccidn
Ne G NOMBRE O RAZON SOCIAL 0 1 S CITEM EN EL QUE PARTICIPA ©*°
1 CONSORCIO QUIMICA SUIZA S A.C. - BONAPHARM S.AC. ITEM &
5 GRUPO DISDROA S.A.C. TEM 1,2, 4
BLAU FARMACEUTICA PERU S A.C. ITEM3, 4,6
4 ClL. PHARMA E.ILR.L. ITEM3,4,6




6 IARGOS MEDICAL IMPORT S.R.L. ITEM 4

4 CORPORACION RSFARMED S.A.C. TEM 1, 4

8 g‘E\DCFARMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MED FARMA ITEM 4

g |QUIMFA PERUSA.C. ITEM 3

10 |CORPCORACION ALESSANDRA S.A.C. ITEM 1,4,5, 6
11 [INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A ITEM 2,3, 6
12 |DROGUERIA CADILLO S.A.C ITEM 1

13 [MEDICAL STORE ASOCIADOS S.A.C. ITEM 1

14 |PROVERSAL SRL ITEM 1

15 [DIMEXA S.A. ITEM 6

16 |SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES S.A.C. ITEM 6

17 |CORPORACION LUVA PHARMA S A.C. ITEM 1,2, 4
18 |DROGUERIA IMPOFAR S.A.C. ITEM 1

19 HEALTH GRCUP PERU S.A.C. ITEM 3,5
20 DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG ELR.L. ITEM1,4,5,6

A continuacion el Comité de Seleccion procedio a descargar del SEACE las ofertas electronicas de los
postores, segln el orden de prelacién, tal como se puede visualizar en el Reporte de resultados del
periodo de lances y Reporte de eventos del procedimiento, informacion que se encuentra registrada en
el SEACE a fin de verificar que la documentacion presentada cumpla con lo requerido en las Bases (Se
anexa cuadro de verificacion de ofertas), otorgando el resultado de la Declaratoria de Desierto seglin se
detalla en el Anexo N° 01 "CUADRO DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS SIE-15-2024-DIRSAPOL-1".

Cabe precisar que la revisidon de las ofertas, incluyd las siguientes acciones:
- Revisién del cumplimiento de la presentacion de documentos obligatorios.
- Revision det cumplimiento del producto ofertado, conforme los requerimientos técnicos minimos
y demas informacién que forma parte de las especificaciones técnicas remitidas por el drea usuaria,
- Revisidn del precio de las ofertas presentadas, para que en el marco de lo previsto en el articulo 68
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se proceda a cansultar sohre mayores
recursos para las ofertas que superan ef valor estimado.

Cabe precisar que de acuerdo a lo previsto en el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrdnica en que se
declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”.

Finalmente, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribir la presente Acta
en sefial de conformidad, precisando que se procederd a esperar el plazo previsto en la norma para el
consentimiento de la declaratoria de Desierto.

No teniendo mas que tratar se levantd la reunidn, siendo las 18:00 horas del dia 30 de octubre del
2024.

Hﬁom. ARDILES HUISA Mayor SPAP fivia LEIVA MORENG Joma Adrian SANTA MARIA PAGHECO‘
Frimer miembro Tiufar def Comie de Selecuion Presitents Tirflar dof Cornile da Seleccitn Segunds mismbro Tiular cef Comdte de Seleceion
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CUADRO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 15-2024-DIRSAPOL-1

ANEXO N° 01

“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS EXTRAORDINARIOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS IPRESS A NIVEL
NACIONAL - 6 ITEMS”

VANCOMICINA (COMO CLORHIDRATO) 500

MG INY CORPORACION RSFARMED S.A.C. 12,000 5/ 47,000.00 ADJUDICADD
TRAMADOL CLORHIDRATO 50 MG TAB GRUPQO DISDROA S.A.C. 200,000 S/ 70,000.00 ADJUDICADO
CARVEDILOL 6.25 MG TAB QUIMFA PERU S.A.C. 160,000 S/ 48,000.00 ADJUDICADO
SODIO FOSFATO BIBASICO + 50010

FOSFATO MONOBASICC (6 g +16 g)/100 ml. | GRUPO DISDROA S.A.C. 4,500 S/ 49,500.00 ADIUBICARO
SOLRECTAL133 mL

TAMSULOSINA CLORHIDRATO 400 mcg (0.4

MG) TAB LiB MODIF HEALTH GROUP PERU S.A.C. 300,000 S/ 30,000.00 ADJUDICADO
SERTRALINA (COMQ CLORHIDRATO) 50 MG | CONSCRCIO QUIMICA SUIZAS.AC. -

TAB BONAPHARM S.AC. 150,000 §/ 20,550.00 ADIUDICADC

o4

Hoet67 A ARDILES HUISA

Primer miwmbro Tindar def Comite di Selaecion

3
Mayor SPNF Sitvia ‘A MORENOD
Presicents Tiular del) e do Seleoriin

e

Jorge Adran SANTA MARIA PACHECO
Sagundo miembro Tular cef Coimile de Sefoccion
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ANEXON°1

CUADRO DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS SIE-15-2024-DIRSAPOL-1

TAMSULOSINA CLORHIDRATO 400 mcg

fTEM 5:
..<u {0.4 MG) TAB LI1B MIODIF
&
t ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS EXTRACRDINARIOS PARA EL HEALTH GROUP PERU S.A.C. CORPCRACGION
- ABASTECIMIENTO DE LAS IPRESS A NIVEL NACIONAL - § ITEMS ALESSANDRA S.A.C,
a) {Declaracidn jurada de datos del postor. {Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE
b} [Dotumento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
¢} [Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) de! articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumpfimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
@ 3.1 del Capitulo Ill de |2 presente seccidn. {Anexo N2 3] LUMPLE CUMPLE
&) {Promesa de consorcic con firmas legalizadas {Anexo N2 4) NO APLICA NO APLICA
RESULTADO DE LA ARMISIBILIDAD ADMITIDA ADMITIDA
ORDEN DE PRELACION (MEJQORA DE PRECIOS - ELECTRONICA) 1° Yas
ULTIMA OFERTA REGISTRADO EN SEACE 5/30,000.00 §/49,999.00
4.1. DE LA HABILITACION DEL POSTOR
a} Copia simple de la Resolucion de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento CUMPLE CUMPLE
b} Copia sirple del Registro Sanitario o Certificado de registro sanitaric, CUMPLE CUMPLE
¢) Copia simple del Certificado de andlisis ¢ Protocolo de andlisis CUMPLE CUMPLE
d) Copia Simpte del Certificado de Buenas Practicas de Manufactura — 8PM CUMPLE CUMPLE
&) Copta simple def Certificado de Buenas Prdcticas de Almacenamiento - BPA, CUMFLE CUMPLE
f} Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucidn y Transporte — BPDT. CUMPLE CUMPLE
g) Copia simpte de [os rotulados de envase inmediato, mediato e inserto CUMPLE CUMPLE
ESTADQ [CALIFICA / NO CALIFICA) CALIFICA CALIFICA
RESULTADO VALIDA VALIDA

Fresidenta THudar def Comite de Sefeccidn

Hector Armantic ARDILES HUISA
Primer miambro Tiruiar def Comile de Seleccion

Jorge Adrian SANTA MARIA PACHECO
Segunde miembre Tirufar del Comite de Seleccion

OBSERVACIONES:
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